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 سی ان ان گزارش می دهد: جهش سازمان یافته نفرت پراکنی علیه مسلمانان در هند

پنجشنبه ۲۵ بهمن ۱4۰3   ۱4 شعبان ۱44۶   ۱3 فوریه ۲۰۲۵  شماره ۲3۷۹۵ 

ســوئد یک زنِ 52 ساله تبعه این کشور را به دلیل 
نگهداری از »بردگان ایزدی« به 12 سال حبس محکوم 

کرد.
دادگاهی در سوئد، زنی را به اتهام نگهداری بردگان جنسی 
ایزدی به حبس محکوم کرد. این زن به اتهام کمک به نسل کُشی 
به علتِ نگهداری زنان و کودکان ایزدی به عنوان برده در خانه 
خود به ۱۲ سال زندان محکوم شده است. نام این زن سوئدی، 

»لینا اسحاق« است که ۵۲ سال سن دارد.

این زن متهم شده است که، بردگان جنسی را به مدت ۵ 
ماه در خانه خود به اجبار نگه داشــته است. او در سال ۲۰۲۲ 
توسط دادگاه سوئد به دلیل اجازه دادن به پسر ۱۲ ساله خود به 
عنوان کودک سرباز برای داعش به 6 سال زندان محکوم شده بود. 
دادگاه تأکید کرد: »سیستم جامع بردگی یکی از عناصر حیاتی 
بود که توســط داعش در جنایات علیه مردم ایزدی اجرا شد و 
این زن می بایست به ۱6 سال زندان محکوم می شد اما دادگاه 
با در نظر گرفتن حکم قبلی، این حکم را ۱۲ سال تعیین کرد.«

بنابر اعلام وزارت دفاع روسیه، در یک حمله بزرگ 
موشکی، زیرساخت های نظامی و انبارهای ذخیره پهپادهای 

اوکراین نابود و صدها نظامی این کشور کشته شدند.
وزارت دفــاع روســیه اعلام کرد که در یــک حمله بزرگ 
موشکی، زیرســاخت های نظامی و انبارهای ذخیره پهپادها در 
اوکراین را هدف قرار داده اســت. در گزارش وزارت دفاع روسیه 
در این باره آمده است: »این کشور ضمن حمله به زیرساخت های 
نظامی و انبارهای ذخیره پهپاد در اوکراین، در منطقه عملیاتی 

گروه نبرد »زاپاد« اوکراین حدود ۲۱۰ نظامی اوکراینی را از بین 
برده است.« به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دفاع روسیه، علاوه 
 بر این، در منطقه عملیاتی گروه نبرد »تسنتر« اوکراین، تا ۵۱۰ 
سرباز و چهار خودروی زرهی اوکراینی از بین رفتند و در منطقه 
عملیاتی گروه نبرد »یوگ«، تا ۲۱۵ نظامی اوکراینی کشته شدند. 
 وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که نیروی هوایی روسیه

۲ بمب هدایت شونده »هامر«، ۱۲ موشک »هایمارس« و 66 پهپاد 
اوکراینی را سرنگون کرده است.

»ایلان ماسک«، چالش بزرگ این روزها در آمریکا 
مخالفت ها با این وزیر به اوج رسید جنگ ترامپ برای دفاع از آپارتاید

از آفریقای جنوبی تا فلسطین

سرویس خارجی-
که »سی.ان.ان«  تحقیقاتی  گزارشــی  اساس  بر 
منتشر کرده است، اقلیت های مذهبی هند طی سال 
نفرت انگیز،  افزایش »سرسام آور« سخنان  با  گذشته 
از جمله از سوی رهبران ارشد حزب ملی گرای حاکم، 

مواجه بوده اند.
 مســلمانان هند، با جمعیتی حــدود ۲۰۰ میلیون نفر
)بر اساس سرشماری های غیررســمی ۲۰۲۳(، بزرگ ترین 
اقلیــت دینی این کشــور و دومین جامعه مســلمان بزرگ 
جهان پس از اندونزی هســتند. با ایــن حال، این جمعیت 
گســترده همواره با تبعیض)که شــاید بتوان آن را تبعیض 
سیستماتیک نامید( و خشونت های فرقه ای مواجه بوده است. 
 )BJP(در سال های اخیر، با روی کار آمدن حزب بهاراتیا جاناتا
و سیاســت های هندوتوایی آن، فشارها بر مسلمانان افزایش 
یافته است. قانون اصلاح شهروندی)CAA( مصوب ۲۰۱۹، که 
به اقلیت های غیرمسلمان کشورهای همسایه حق شهروندی 
می دهد، اما مســلمانان را مستثنی می کند، نمونه ای از این 
تبعیض اســت. همچنین، حوادثی مانند شورش های دهلی 
در ۲۰۲۰ و حملات مکرر به جوامع مســلمان نشان دهنده 
افزایش اسلام هراســی ســازمان یافته اســت. افزون بر این، 
محدودیــت در حجاب در برخی ایالت هــا، تخریب منازل و 
کســب وکارهای مســلمانان تحت عنوان اقدامات قانونی، و 
حذف آثار اســلامی از کتب درسی، بخشی از سیاست های 
تبعیض آمیز دولت اســت. بــا وجود این، مســلمانان هند 
همچنــان نقش مهمی در سیاســت، اقتصاد، و فرهنگ این 
کشور ایفا می کنند، اما نگرانی ها در مورد کاهش آزادی های 

مذهبی و حقوق شهروندی آن ها رو به افزایش است.
حالا »ســی. ان. ان« نوشته است، بر اساس گزارش گروه 
 »India Hate Lab« تحقیقاتی مســتقر در واشــنگتن به نام 
تعداد سخنان مشوق نفرت که اقلیت های مسلمان و مسیحی 
را هدف قرار می دهند، از 668 مورد در سال ۲۰۲۳ به ۱۱6۵ 
مورد در ســال ۲۰۲4 افزایش یافته اســت که یک جهش 

74 درصدی را نشــان می دهد. اکثریت ایــن موارد، یعنی 
چیزی حدود ۹8 درصد، مســلمانان را هدف قرار داده است. 
مواضع »نفرت پراکن« در هند در ســال ۲۰۲4 یک مســیر 
هشــدار دهنده را دنبال کرده که عمیقــاً با جاه طلبی های 
 ایدئولوژیک حــزب حاکم بهاراتیا جاناتا و در ســطح بالاتر
- جنبش ملی گرای هنــدو- در هم تنیده بود. در این میان 
شخص نخســت وزیر »نارندرا مودی« نقش تعیین کننده ای 
در افزایش نفرت علیه اقلیت ها به خصوص مســلمانان دارد. 
مؤدی که در انتخابات ســال گذشته برای سومین بار پیروز 
شد، مدت هاست توسط منتقدان به دامن زدن به تنش های 
مذهبی و تحریک خشــونت علیه مسلمانان و سایر اقلیت ها 
متهم شده اســت. منتقدان می گویند هند در قانون اساسی 
یک کشور »ســکولار« و غیرمذهبی اســت اما از یک دهه 
پیش که مؤدی و حزبش به قدرت رسیده اند این کشور عملًا 
بــه مکان تاخت وتاز گروه های افراطی و هندو تبدیل شــده 
که جایی برای اقلیت ها در آن نیســت. آن طور که »شفقنا« 
نوشته است، براساس این گزارش سالیانه، هندوهای افراطی 
از واژگانــی چون بیگانه ها، خارجی ها و متجاوزانِ غیرهندی 

برای توصیف مسلمانان و مســیحیان استفاده کرده اند. این 
گزارش تأکید می کند اعضای حزب حاکم حدود ۳۰ درصد 
از ســخنان نفرت پراکن سال گذشته را سازماندهی کرده اند 
که تقریباً 6 برابر نســبت به سال قبل افزایش داشته است و 
رهبران حزب حاکم نیز 4۵۲ ســخنرانی نفرت پراکن کردند 

که ۳۵۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.
گفتنی اســت، افزایش چشمگیر ســخنان نفرت پراکن 
علیه مســلمانان در هند، آن هم در ســایه حکمرانی حزب 
بهاراتیا جاناتا و نخســت وزیری نارندرا مودی، نشان از تغییر 
نگران کننده فضای اجتماعی و سیاسی این کشور دارد. روند 
رو به رشد سیاست های اسلام ســتیزانه، از جمله اصلاحات 
تبعیض آمیز در قوانین شــهروندی، محدودیت های مذهبی، 
و افزایش خشــونت های فرقــه ای، نه تنها اصل موســوم به 
»سکولاریســمِ« مندرج در قانون اساســی هند را زیر سؤال 
برده، بلکه زمینه ســاز تضعیف همزیستی مسالمت آمیز در 
این کشــور چندفرهنگی شده اســت. تجربه تاریخی نشان 
داده اســت که سیاســت های مبتنی بر نفرت، در بلندمدت 
پیامدهــای فاجعه بــاری برای یک جامعــه دارد؛ از افزایش 

نارضایتی داخلی گرفته تا احتمال درگیری های گسترده تر. 
هند به  عنوان یکی از قدرت های نوظهور جهانی، برای حفظ 
جایگاه خود در عرصه بین المللی، نیازمند اتخاذ سیاست هایی 
است که به وحدت ملی و احترام به حقوق اقلیت ها بینجامد، 
نه سیاست هایی که تنها موجب تعمیق شکاف های اجتماعی 
و دینی شــود. این مطلب اهمیت ویژه ای پیدا می کند وقتی 
توجــه کنیم این اقلیت ۲۰۰ میلیــون جمعیت دارد و هیچ 

 طوری قابل حذف نیست.
همچنین مسلمانان هند نه تنها امروز یکی از بزرگ ترین 
اقلیت های این کشــور را تشــکیل می دهند، بلکه در طول 
تاریخ، نقشی اساسی در اســتقلال هند از استعمار انگلیس 
ایفا کرده اند. از جنبش استقلال طلبانه هند در قرن نوزدهم 
تا تشکیل کنگره ملی هند، رهبران مسلمان در کنار همتایان 
هندو و سیک مذهب خود، علیه استعمارگران مبارزه کردند. 
یکی از برجسته ترین چهره های این دوران »مولانا ابوالکلام 
آزاد« بــود که به  عنوان یکی از رهبــران کنگره ملی هند و 
اولین وزیر آموزش این کشور، نقشی اساسی در مبارزه برای 
آزادی و همچنین تقویت وحــدت ملی ایفا کرد. همچنین، 
»خان عبدالغفار خان«، که به »گاندی سرخ« معروف بود، با 
تأسیس جنبش صلح آمیز »خدای خدمتگار« علیه استعمار 
انگلیس جنگید و از طرفداران اســتقلال هند یکپارچه بود. 
مســلمانان در جنبش »نهضت خلافــت« )۱۹۲4-۱۹۱۹( 
نیز نقشی محوری داشــتند که در همراهی با جنبش عدم 
همکاری »مهاتما گاندیِ« بزرگ، فشار گسترده ای بر انگلیس 
وارد کرد. اما با وجود این مشــارکت پرُرنگ، پس از استقلال 
در ســال ۱۹47، تقسیم هند و پاکســتان، شکاف عمیقی 
میان جوامع مسلمان و هندو ایجاد کرد. امروز، در حالی که 
مســلمانان همچنان بخش جدایی ناپذیر از هویت تاریخی و 
فرهنگی هند هستند، با چالش های جدیدی در زمینه حقوق 
شــهروندی، تبعیض سیســتماتیک و افزایش نفرت پراکنی 
مواجه اند که آینده همزیستی در این کشور را با پرسش های 

جدی روبه رو کرده است.

 سرویس خارجی-
کمتر از یک ماه پس از آغــاز آتش بس موقت در 
غزه و به دنبال بدعهدی رژیم صهیونیستی که به توقف 
تبادل اسُــرا انجامید، حالا رژیم صهیونیستی و آمریکا 
می گویند، اگــر تا تاریخی که ما مشــخص می کنیم، 
همه اسُــرا به صورت یک جا آزاد نشوند، جنگ را از سر 

می گیریم!
پس از 47۱ روز جنگ در غزه، ۲۵ روز پیش، آتش بســی 
موقت بین رژیم صهیونیســتی و حماس برقرار شــد. یکی از 
بندهــای اصلی این آتش بس، تبادل اسُــرا به صورت هفتگی 
بــود که تاکنون ۵ تبادل انجام گرفته اســت. اما از آنجایی که 
رژیم صهیونیســتی هیچ گاه به تعهداتش در هیچ آتش بس و 
غیر آتش بسی پایبند نبوده، حملات خود به غزه را، هر چند نه 
مثل دوران جنگ اما، به شکل کمتر ادامه داده است. این روند 
آن قدر ادامه یافت که حماس اعلام کرد، تبادل اسُرا را متوقف 
می کند. این امر باعث خشم ترامپی شد که به شدت تحت تاثیر 
صهیونیست هاست. او اوایل هفته جاری گفت حوصله این که 
هر شنبه دو سه اسیر صهیونیست آزاد بشوند را ندارد و چنانچه 
تا ظهر روز شنبه ۲7 بهمن ماه همه اسرای صهیونیست یک جا 
آزاد نشوند، »درهای جهنم به سوی غزه گشوده خواهد شد.« او 
در این مدت، بارها نیز اعلام کرده مالک و صاحب منطقه است 
و می خواهد با کوچاندن ۲ میلیون ساکن غزه، به اردن و مصر 
و جاهای دیگر، غزه را بخرد و در آنجا کار و کاسبی راه بیندازد!

این مزخرفات، حســابی صهیونیســت ها را ذوق زده کرده 

اســت. آنها که برای به قدرت رســیدن ترامپ لحظه شماری 
می کردنــد، پس از دیــدن مواضع ترامپ گفتنــد، باید همه 
اسُرایشــان تا همان روز و ســاعتی که ترامپ گفته است آزاد 

شوند وگرنه، آتش بس را نقض و جنگ را از سر می گیرند.
بدین ترتیب در تریبون های رسمی رسما اعلام کردند، نه 
اهل مذاکره و آتش بس هستند و نه به وعده ها و توافقات عمل 
می کنند! در بحبوحه محکومیت های این مواضع، و ابراز نگرانی 
کشــورهای مختلف نسبت به تبعات گســتاخی های ترامپ و 
نتانیاهو درباره از ســرگیری جنگ و لزوم کوچاندن ۲ میلیون 
فلسطینی از غزه، دیروز خبر رسید، صهیونیست ها دوباره غزه را 

هدف قرار دادند! بر اساس گزارش خبرگزاری فارس، در حمله 
پهپادی رژیم صهیونیســتی به شرق شهر رفح واقع در جنوب 

نوار غزه، یک فلسطینی شهید و یک نفر دیگر مجروح شد!
پادشاه اردن اعراب را شرمنده کرد

وقتی »دونالد ترامپ« متن نوشته  »پوتین« را که در آن، 
کشــورهای اروپایی را »برده« خطاب کرده و نوشــته بود، در 
مقابل ارباب یعنی »ترامپ« زانو خواهند زد، بازنشر داد، نشان 
داد، نگاه ترامپ به دوســتانش، از چه نوعی است. ترامپی که 
متحدانش را برده می خواهد، با »ملک  عبدالله« پادشــاه اردن 
دیدار کرد آن هم به شــکل تحقیر آمیز! تصاویری که از دیدار 

این دو منتشــر شده است نشــان می دهد، ملک  عبدالله- که 
بسیاری معتقدند مســلمان نیست و یک یهودی است- تحت 
فشــارها و تهدیدهای ترامپ اعلام کرد حاضر اســت ۲ هزار 
کودک فلســطینی ســاکن غزه را به اردن ببرد )یعنی با طرح 
کوچاندن فلسطینی های ساکن غزه موافقم(. جدای از این که 
این مزخرفات، چقدر شدنی است، نحوه نشستن ملک  عبدالله 
جلوی ترامپ سوژه رسانه ها شد. یک کاربر عرب زبان با انتشار 
تصویری از این دیدار نوشت، ملک  عبدالله مقابل مردم، شیر و 

مقابل ترامپ شترمرغ!
اما ســاعاتی بعد اعلام شــد، مصر و اردن این درخواست 
نشدنی را رد کرده اند. طی روزهای گذشته رسانه و چهره های 
سیاسی دنیا چه در غرب و چه در شرق عالم، علیه این رویکرد 
ترامپ و نتانیاهــو بود. حتی متحدان این دو ضمن متوهمانه، 
 احمقانه و جنایتکارانه خواندن طرح کوچاندن اجباری ۲ میلیون 
انســان از خانه و کاشانه شان، جمع شــدن این همه توهم و 
حماقت در دو نفر را به ســخره گرفتند. مثلا »اولیورکورتن« 
)Olivier Corten( استاد حقوق بین الملل در دانشگاه بروکسل 
در مصاحبــه با تارنمای اروپایی یورونیوز گفت: اگر صدها هزار 
فلسطینی به اجبار سرزمین خود را ترک کنند، این به معنای 
تبعید خواهد بود.« وی طرح کوچاندن ســاکنان نوار غزه را به 
منزله جنایت ضد بشــری و ناقض قوانین بین المللی دانست. 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه نیز مخالفت خود را با 
کوچاندن ساکنان نوار غزه و سیطره واشنگتن بر آن ابراز داشت 

و گفت: »نمی توانید به ۲ میلیون نفر بگویید جابه جا شوند.«

سرویس خارجی-
»ایلان ماسک«، ابَرَمیلیاردر آمریکایی این روزها 
به یک چالش بزرگ در این کشــور تبدیل شده و 
اقدامات وی -که با حمایت ترامپ انجام می شــود- 
و به شکل اخراج گســترده نیروها و کاهش هزینه 
مخالفت های گسترده ای  با  است،  یافته  بروز  نهادها 

مواجه شده است.
ایــن روزها همه خبرها در آمریکا به »ایلان ماســک« 
ختم می شود. بسیاری در آمریکا این ابرسرمایه دار و صاحب 
شرکت تســلا را رئیس جمهور واقعی این کشور می دانند. 
اطلاعات منتشر شده از سوی کمیته انتخابات آمریکا نشان 
می دهد که »ایلان ماســک« در انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر این کشور بیشترین سرمایه گذاری را داشته و در بازه 
زمانی کوتاهی شاهد ثمردهی این سرمایه گذاری بوده است.
 بر اســاس گزارش هــا »ماســک«، بزرگ ترین حامی 
مالی انتخابــات ۲۰۲4 بــوده و دســت کم ۲88 میلیون 
دلار به کمپیــن انتخاباتی »دونالد ترامــپ« کمک کرده 
اســت. روزنامه »واشنگتن پست« با اســتناد به داده های 
کمیسیون فدرال انتخابات آمریکا در این باره نوشت، میزان 
حیرت انگیز هزینه های سیاســی ماســک در سال ۲۰۲4، 
جایگاه او را در شــبکه نزدیکان ترامپ تثبیت کرده است، 
تا حدی که برخی از منتقــدان، او را رئیس جمهور آمریکا 
می دانند. بر اســاس این گزارش، ســرمایه گذاری ماسک 
در انتخابات ۲۰۲4 آمریکا تاکنون ســود هنگفتی برای او 
به همراه داشــته اســت، تا جایی که بر اساس تخمین ها، 
ارزش دارایی هــای ماســک از زمــان پیــروزی ترامپ به 
بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش یافته اســت. بر اســاس 
این گزارش، ارزش ســهام این شــرکت خودروســازی از 
زمان انتخابات حــدود 7۰ درصد افزایــش یافته و ثروت 
 ماســک را به شدت بالا برده اســت. ثروت ماسک تا اواسط 

دسامبر)آذر( حدود 44۲ میلیارد دلار برآورد شده است. 
مداخلات ماســک در امور نهادهای مختلف آمریکا از 
پنتاگون گرفته تا ســیا و وزارت خارجه خشم دموکرات ها، 
رســانه های آمریکایی و حتی اطرافیان ترامپ را برانگیخته 
اســت. مجله تایم هم هفته گذشــته با اشــاره به قدرت 
روز افــزون ماســک در دولــت دوم ترامپ عمــلًا وی را 
رئیس جمهور آمریکا دانســته و تصویری از ایلان ماسک را 
در پشــت میز دفتر کار کاخ سفید روی جلد خود منتشر 
کرده بــود. همزمان با گزارش مجله تایمز دادســتان های 
دموکرات نیز در ۱۹ ایالت آمریکا با ثبت شــکایتی، دونالد 
ترامپ و وزارت خزانه داری آمریکا را به نقض قوانین فدرال 
به دلیل دسترســی دادن به دســتیارهای ایلان ماسک به 

پایگاه داده های حساس پرداخت های فدرال متهم کردند. 

ایلان ماسک چه می کند؟
طبق گزارش »دویچه وله« آلمان، مأموریت ماسک در 
دولت جدید آمریکا »کارآمدسازی« تعریف شده و وزارتی را 
هم به همین نام راه اندازی کرده اند. مأموریتی که بلافاصله 
با برچیدن برخی از نهادهای دولتی آغاز شــده است. این 
گزارش می افزاید: »پس از بســتن اداره فدرال کمک های 
توســعه و عمرانی اکنون نوبت بــه اداره حفاظت مالی از 
مصرف کنندگان رسیده است. روز جمعه گذشته کارکنان 
تیم ایلان ماسک بدون هیچ هشدار و اطلاعیه قبلی در مقر 
این نهاد حضور یافتند. روز شنبه گذشته به کارکنان اداره 
حفاظت مالی مصرف کنندگان ابلاغ شد که این نهاد تعطیل 
شده است و روز دوشنبه)۲۲ بهمن( نیز آنان از امکان ورود 
به محل کار شــان محروم شــدند«. دویچه وله می افزاید: 
»البته مقاومت در برابر اقدامات و دســتورات متعدد ترامپ 
روز به روز بیشتر می شود. تاکنون بیش از 4۰ مورد شکایت 
از فرمان های ترامپ به دادگاه ها ارائه شده که برخی از آن ها 
موفقیت آمیز بوده اند. به گفته کارشناســان حقوقی، دونالد 
ترامپ اجازه بستن ادارات فدرال و همچنین مسدود  کردن 
پول ها را دست کم بدون رایزنی و بحث با کنگره ندارد. البته 
سال ها طول خواهد کشید تا هر یک از موارد تمامی مراحل 

قضائی تا دیوان عالی آمریکا طی کنند.«
حمایت قاطع ترامپ از ماسک

علی رغــم همه این انتقادها و فشــارها به ترامپ برای 
محدود کــردن قدرت ماســک، گوش ترامپ فعــلًا به این 
حرف ها بدهکار نیســت. ترامپ در جدیدترین اقدام خود، 
برای تثبیت قدرت روز  افزون ماسک طی صدور یک فرمان 
اجرائــی،  آژانس های فــدرال را موظف کرده اســت که با 

اقدامات ماســک،  در وزارت کارآمــدی دولت برای کاهش 
تعداد نیروهای کار جهت کاهش هزینه های دولتی همراهی 
کنند. به گزارش راشــاتودی، فرمان اجرائی ترامپ که در 
تاریخ ۱۱ ماه فوریه)۲۳ بهمن( امضا شده است،  آژانس های 
فدرال را موظف می کند تا روند استخدام را به موقعیت های 
ضــروری محدود ســازند و بــرای کاهش نیــروی کار در 
بخش های مختلف وارد عمل شــوند. ماسک روز سه شنبه 
با حضور در دفتر ترامپ در کاخ ســفید از ابتکار عمل خود 
در وزارت کارآمدی دولت دفاع کرده و بر این موضوع تأکید 
کرد که مردم آمریکا به اصلاحات اساســی در دولت ترامپ 

رای داده و خواستار چنین اصلاحاتی هستند. 
ماســک اقدام بــرای کاهش هزینه های فــدرال را نه 
اختیاری بلکه ضروری و الزامی دانســته و بیان کرد: »برای 
آمریــکا این موضوع حائز اهمیت اســت که یک کشــور 
توانمند باشد.« ماسک با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس)توئیتر سابق( هم نوشت:  »ما باید کسری ۲ تریلیون 
دلاری بودجه را تأمین کنیم. اگر کاری در این زمینه انجام 
ندهیم، کشــورمان دچار ورشکســتگی می شود. بر اساس 
فرمان اجرائی ترامپ، نهادهای حکمرانی در آمریکا به ازای 
هر چهار نفری که این نهادها را ترک می کنند، صرفاً ملزم 
به استخدام یک نفر هستند. در این رابطه، نهادهای مرتبط 
با امنیت عمومــی و مهاجرت و نهادهــای اجرای قانونی، 

مستثنی هستند.«
تأثیرات داخلی و خارجی اقدامات ترامپ 

تحلیلگران سیاسی در آمریکا اعتقاد دارند که اقدامات 
ترامپ در داخل و خارج این کشور می تواند موجب بی ثباتی 
جهان و حتی از بین بردن قانون اساســی این کشور شود. 

به گزارش ایرنا به نقل از سی ان ان، قبل از شروع دوره دوم 
ریاســت  جمهوری دونالد ترامپ، فرض بر این بود که او در 
عمل به وعده هایش ممکن است تا حدودی زیاده روی کند 
ولی حتی خرج میلیاردها دلار بودجه کنگره و اعطای مجوز 
به ایلان ماســک برای نابود کردن بخشی از دولت حتی در 

نظریه های دانشکده های حقوق هم قابل پیش بینی نبود.
این گزارش می افزاید: ترامپ هر روز با اقداماتش چهره 
جدیدی از یک رئیس جمهور جدید در کاخ ســفید نشان 
می دهد و در واقع برای گسترش قدرت اجرائی خود حتی 
با ثبات جهانی نیز قمار می کند. اخراج کارمندان دولتی در 
کشورهای دیگر شــاید کمی قابل تصور بود ولی پیشنهاد 
اخراج فلســطینی ها از غزه به مصر و اردن که ممکن است 
توافق کمپ دیوید را تهدید کند، را هیچ تحلیلگر افراطی در 
حــزب جمهوری خواه نیز پیش بینی نمی کرد. هیچ کس در 
آمریکا تا قبل از ترامپ، کانادا را تهدید به الحاق نکرده بود 
و حتی برای ادامه حمایت از اوکراین تصاحب مواد معدنی 
کمیاب این سرزمین را پیشنهاد نکرده بود. ترامپ همه این 
کارها را در حالی انجام می دهد که خطر بحران های خارجی 
و حتی داخلی انتظار می رود. سی ان ان می افزاید: در داخل 
کشــور نیز ترامپ در چند جبهه، حاکمیت قانون را تهدید 
می کند و تنها با گذشت سه هفته از دوره ریاست جمهوری 
او، بســیاری از تحلیلگران حقوقی معتقدند که کشــور به 
سمت یک بحران بی سابقه برای تخریب قانون اساسی پیش 
مــی رود. این نگرانی ها وقتی جدی می شــود که اطرافیان 
ترامپ نیــز مثلًا جی دی ونس معاون وی ســعی می کنند 
قوانین قانون اساســی و دســتورات قضات فدرال را نادیده 
و بی اهمیــت جلوه دهند. هرچند هنــوز برخی چهره های 
سیاسی حزب جمهوری خواه اصرار دارند که محدودیت های 
ســنتی بر رؤسای جمهور در دوران ترامپ نیز باقی خواهد 

ماند.
اخراج بازرس کل

خبر دیگر این که در پی گزارش انتقادی آژانس توسعه 
بین المللی آمریــکا از عملکرد دولت ترامــپ، بازرس کل 
این ســازمان از ســوی ترامپ اخراج شد. شبکه آمریکایی 
»ان بی سی نیوز« گزارش کرد که ترامپ پل مارتین را یک 
روز پس از آنکه دفتر او گزارشی منتشر کرد که به بررسی 
پیامدهای منفی اقدامات رئیس جمهور آمریکا و دولت او در 
رابطه با آژانس توسعه بین المللی آمریکا )USAID( پرداخته 
بود، برکنار کرد. گزارش انتقادی این ســازمان از عملکرد 
دولت ترامپ شــامل تهدیدهایی مرتبط با کاهش کارکنان 
این ســازمان و عدم نظارت، همچنین ابهاماتی درخصوص 
میزان و زمــان تعلیق کمک های خارجــی ایالات متحده 

می شود.

  زن 52 ساله سوئدی به جرم برده داری 
به زندان رفت
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رژیم تروریستی »الجولانی« برای ممانعت از انتشار تصاویر و ویدئوهای 
جنایات عناصر تحت  امر خود در سوریه دست به کار شده و محدودیت هایی 

ایجاد کرده است! 
گروه »هیئت تحریر  الشام« به رهبری »ابومحمد الجولانی«، که بر سوریه )البته به 
غیر از بخش هایی که دست رژیم آپارتاید، آمریکا و ترکیه است!( حکومت می کند، نشان 
داده است که فاقد هرگونه توانایی حکمرانی پایدار و کارآمد است. این گروه که ریشه 
در القاعده دارد، صرفاً از طریق ســرکوب و ایجاد رعب و وحشت و حمایت های مالی 
قطر، عربستان و حمایت های سیاسی ترکیه و آمریکا و... قدرت خود را حفظ کرده و 
هیچ برنامه ای برای توسعه اقتصادی، ارائه خدمات عمومی یا بهبود زندگی مردم ندارد. 
در مناطقی که تحت کنترل آن هاست، فساد و ناامنی بیداد می کند، خدمات اساسی 
مانند آب و برق به شدت محدود است و شهروندان از نبود فرصت های شغلی و افزایش 
سرسام آور فقر، رنج می برند. افزون بر این، تروریست های »تحریر الشام« در فقدان یک 
نظام حقوقی منســجم، دادگاه های خودسرانه ای تشکیل داده که احکامِ »تحریری« 
صادر می کند! گزارش های متعددی از ســازمان های جهانی، از جمله سازمان ملل، 
حاکی از آن است که این گروه روزنامه نگاران، فعالان مدنی و مخالفان خود را سرکوب 
کرده و از کمک های بشردوســتانه برای تأمین منافع خود اســتفاده می کند! منابع 
آگاه اعلام کرده اند که عناصر تحت امر رژیم تروریستی ابومحمد الجولانی در سوریه 
فعالیت های بیش از 7۰ پایگاه مجازی را به دلیل انتشار جنایات این تروریست ها در 
۲۰ شهر سوریه به ویژه دمشق و طرطوس محدود کرده اند. به هر حال معضلی که با 
تروریست هایی که حاکم می شوند هست و آن اینکه »آن ها می خواهند کما فی السابق 
عمل کنند، اما رسانه ها آنچه می کنند را پوشش ندهند. گویی مسئله آن ها نیستند 
که جنایت می کنند بلکه مسئله رسانه ها هستند که این جنایات را پوشش می دهند!« 
بــه گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المعلومه«، منابع آگاه اضافه کردند: »رژیم 
تروریســتی الجولانی دیگر از اهمیت فعالیت های گروه های مجازی و انتشار تصاویر 
و ویدئوهای جنایت عناصر تحت امر خود آگاه شــده اســت.« پیــش از این هزاران 
تصویر و ویدئو از اعدام های میدانی، ربودن شــهروندان سوری و شکنجه آنها توسط 
گروه های مجازی جمع آوری شــده بود. رژیم تروریستی الجولانی برای مقابله با این 
اقدامات یک گروه سایبری تشکیل داده تا فضای مجازی را رصد کرده و مانع انتشار 

این ویدئوها شود.
وحشت آفرینی نظامیان صهیونیست در حومه قنیطره

در شــرایطی که تروریست های حاکم در سوریه آن طور خون مردم را در شیشه 
می کنند، صهیونیست ها نیز به تاخت وتاز خود ادامه می دهند. منابع سوری از تحرکات 
جدید نظامیان رژیم صهیونیســتی در جنوب سوریه خبر دادند. صبح دیروز ستون 
نظامی وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی متشکل از ۱۲ خودرو حامل نظامیان این 
رژیم به روســتای صید الجولان در حومه جنوبی قنیطره وارد شدند و با ایجاد مراکز 
ایست  بازرسی، به جست وجوی گسترده رهگذران و منازل در این منطقه پرداختند. 
منابع ســوری اعلام کردند که گروهی از این نظامیان در کوی غربی روستا مستقر 
و برخی دیگر هم به جاده الحانوت رفتند. این منابع به ترس و وحشــت ساکنان از 
این اقدامات بی سابقه اشاره کردند. گفتنی است، این اقدامات رژیم صهیونیستی در 
راستای تحرکات گسترده نظامی این رژیم در جنوب سوریه به ویژه مناطق قنیطره و 

درعا از زمان سقوط دمشق است.

  خشم رژیم جولانی 
از انتشار تصاویر جنایات این رژیم در فضای مجازی

ایتالیا
باشــگاه خبرنگاران جوان: پلیس ایتالیا در یک عملیات گســترده علیه مافیای 
»کوستا نوسترا« در پالرمو ۱8۱ عضو مظنون، از جمله سرکردگان رده بالا و زورگیران 
وابسته آن را دستگیر کرد. این عملیات بخشی از تلاش های مداوم برای از بین بردن 
جنایت سازمان یافته در سیسیل و جلوگیری از بازگشت مافیا به قدرت عنوان شده 
است. در این عملیات که روز سه شنبه آغاز شد، ۱۲۰۰ مأمور پلیس شرکت داشتند. 
مقامات این عملیات را »ضربه ای ســخت به جنایت سازمان یافته« توصیف کردند. 

پلیس همچنین بیش از ۵۰ کیلوگرم مواد مخدر را توقیف کرد.
سومالی

ایرنا: نیروهای امنیتی در ایالت نیمه خودمختار پونتلند در شمال شرقی سومالی 
اعلام کردند که بیش از 6۰ تروریست داعشی طی عملیات های نظامی کشته شده اند. 
سخنگوی عملیات ضد تروریسم پونتلند، به خبرنگاران گفت که این عملیات شامل 
یک حمله هوائی و زمینی هماهنگ علیه تروریست ها در بخش های کوهستانی منطقه 
باری است و »عملیات علیه تروریست ها ادامه دارد و در آخرین نبرد در منطقه هراریو 

بین 6۰ تا 6۵ تروریست کشته شدند.« 
لیبی

ایسنارسانه های لیبیایی دیروز)چهارشنبه( گزارش کردند »عادل جمعه«، وزیر 
امور دولت لیبی، پس از تیراندازی به خودرو او در بزرگراهی در طرابلس زخمی شد. 
جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است. گفتنی است، لیبی همچنان درگیر 
 آشفتگی سیاسی و درگیری های داخلی است. این کشور پس از سرنگونی »معمر قذافی« 
 در سال ۲۰۱۱ به صحنه ای برای رقابت گروه های مسلح، شبه نظامیان، و دولت های رقیب 

تبدیل شده است و قدرت های خارجی نیز مشغول غارت نفت این کشور هستند. 

مترجم: سیدمحمد امین آبادی
دستور اجرائی »دونالد ترامپ« ، برای تعلیق کمک ها به آفریقای جنوبی به بهانه 
مصادره زمین های اقلیت ســفید پوست این کشــور به عنوان یک مداخله  عادلانه و 
اخلاقی از ســوی وی جلوه داده شــد. او خود را مدافع اقلیتی تحت فشار نشان داد 
و بــا اعمال تحریم ها، دولتی را که به تبعیض نژادی متهم می کرد ، مجازات کرد. اما 
حقیقت بســیار پیچیده تر و خطرناک تر است و ربطی به عدالت ندارد ، بلکه تلاشی 
است برای محافظت از آخرین بقایای آپارتاید ، تقویت استعمارگری مهاجران و حفظ 
نظم جهانی  که برتری نژادی و سرزمینی را تداوم می بخشد. ترامپ در این اقدام تنها 
نبود. پشت ســر او دو نیروی قدرتمند شامل شبکه ای از میلیاردرهای لیبرتارین با 
پیوندهایی در دوران آپارتاید آفریقای جنوبی و لابی طرفدار رژیم اسرائیل قرار داشتند. 
هر دو گروه مدت ها در حفظ نظام های ســلطه ی نژادی و سرزمینی سرمایه گذاری 
کرده اند. ایلان ماسک برجسته ترین چهره در میان آن هاست. او تنها یک میلیاردر و 
چهره  شناخته شده  »تسلا« و »اسپیس ایکس« نیست، بلکه یکی از افراد کلیدی در 
گروه موسوم به »مافیای پی پال« محسوب می شود؛ حلقه ای بسته از لیبرتارین های 
فوق ثروتمند، که بسیاری از آن ها از نخبگان سفیدپوست آفریقای جنوبی هستند.آنها 
وارثان مدرن یک پروژه اســتعماری هستند که هرگز به طور کامل برچیده نشد. در 
سیستمی رشد کرده اند که سلسله  مراتب نژادی و اقتصادی را به عنوان قانون طبیعی 
تلقی می کند و اکنون با ثــروت و نفوذ خود برای حفظ این میراث تلاش می کنند. 
مخالفــت آن ها با اصلاحات ارضی در آفریقای جنوبی هیچ ارتباطی با عدالت ندارد؛ 
بلکه تلاشی است برای حفظ وضعیتی که در آن، حتی پس از پایان رسمی آپارتاید، 

زمین همچنان در اختیار سفیدپوستان باقی بماند.
نکته  طعنه آمیز ماجرا اینجاســت: حمایت عمومی ایلان ماسک از تئوری های 
توطئه  یهودستیزانه و استفاده  او از نمادهای نازی تأثیر چندانی بر جایگاهش در میان 
نخبگان طرفدار اســرائیل نگذاشته است. ماه گذشته، زمانی که او در یک سخنرانی 
در واشنگتن به نظر می رسید که سلام نازی می دهد، خشم عمومی برانگیخته شد، 
اما به جای محکومیت، نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، به دفاع از او برخاست.

نتانیاهو »ماســک« را »دوست بزرگ اسرائیل« خوانده است. ماسک ممکن است با 
نمادهای نازی بازی کند، اما تا زمانی که از آپارتاید اسرائیل حمایت می کند، همچنان 
برای آن ها مفید خواهد بود. در کنار این طبقه  میلیاردر، »میریام ادلسون«، بزرگ ترین 
حامی مالی ترامپ و یکی از معماران سیاســت های او در قبال اسرائیل قرار دارد. او 
بیش از ۱۰۰ میلیون دلار به کارزار انتخاباتی ترامپ کمک کرده اســت. او اخیراً در 
مصاحبه ای درباره ی »کار ناتمام« ترامپ در اســرائیل صحبت کرد و آشکارا از الحاق 
کرانه  باختری به رژیم اسرائیل دفاع کرد. برای او، ترامپ کلید تحقق چشم اندازی از 
توسعه طلبی اسرائیل است که دهه ها در دست طراحی بوده است. این تصادفی نیست 
که این دو نیرو- میلیاردرهای لیبرتارین با ریشه های آفریقای جنوبی و لابی طرفدار 
اسرائیل- پشت سیاست های آپارتایدی ترامپ ایستاده اند. اتحاد آن ها جدید نیست، 
بلکه ریشه های عمیقی در تاریخ دارد. دهه ها، اسرائیل و آفریقای جنوبیِ دوران آپارتاید 
با ایدئولوژی مشترک و منافع متقابل به یکدیگر گره خورده بودند. زمانی که جهان به 
آفریقای جنوبی پشت کرد، اسرائیل وفادارترین متحد آن باقی ماند. پشت پرده، این 
رابطه بسیار عمیق تر بود. اسرائیل به ساخت صنعت تسلیحاتی آفریقای جنوبی کمک 
کرد و در ازای تأمین مالی، فناوری های نظامی در اختیار رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی 
قرار داد. این دو حکومت با همکاری یکدیگر سیستم های نظامی، شبکه های اطلاعاتی، 
و مهم تر از همه، برنامه  هسته ای آفریقای جنوبی را توسعه دادند. این یک راز آشکار 
بود: اسرائیل دانش فنی را تأمین می کرد، آفریقای جنوبی هزینه  آن را می پرداخت. 
پیوند ایدئولوژیک آن ها نیز به همین وضوح بود. دولت آپارتاید آفریقای جنوبی هیچ 
تلاشــی برای پنهان کردن دیدگاه های خود نکرد و در یک نشریه  رسمی اعلام کرد: 
»اسرائیل و آفریقای جنوبی بیش از هر چیز یک نقطه  مشترک دارند: هر دو در جهانی 

عمدتاً خصمانه، مملو از مردمانی سیاه  پوست، واقع شده اند«. 
این اتحاد تنها زمانی فرو پاشــید که آپارتاید در آفریقای جنوبی به  طور رسمی 
پایان یافــت. اما ایدئولوژیِ بنیادین آن یعنی باور به برتــری نژادی، حق یک گروه 
منتخــب برای تصرف زمین و حکومت بر دیگــران از بین نرفت. بلکه تکامل یافت، 

حامیان جدیدی پیدا کرد و پشتیبانان سیاسی تازه ای به دست آورد.
حمله  ترامپ به آفریقــای جنوبی هیچ ارتباطی بــا آزادی اقتصادی یا عدالت 
ندارد. هدف اصلی او دفاع از پیامدهای آپارتاید اســت. در کانون دســتور اجرائی او، 
قانون ســلب مالکیت آفریقای جنوبی قرار دارد؛ قانونی کــه با هدف اصلاح قرن ها 
ســلب مالکیت زمین از سیاه پوستان تصویب شده است. برای نسل ها، سیاه پوستان 
آفریقای جنوبی به طور سیستماتیک از زمین های خود رانده شدند و مجبور به زندگی 
در مناطق فقیر و بایر موســوم به »سرزمین های بومی« شدند، درحالی که مهاجران 
سفیدپوست، حاصلخیزترین زمین های کشور را تصاحب کردند. حتی امروز، سه دهه 
پس از سقوط آپارتاید، حدود 7۵ درصد از زمین های کشاورزی خصوصی همچنان در 
اختیار سفیدپوستان است، درحالی که آن ها تنها 7 درصد از جمعیت کشور را تشکیل 
می دهند. واکنش ترامپ به این قانون تحریم بود. از نظر او آفریقای جنوبی باید به خاطر 
تلاش برای اصلاح بی عدالتی های تاریخی، مجازات شود. مالکان سفیدپوست باید در 
نقش قربانی ظاهر شــوند. اما همین ترامپ که بازتوزیع زمین در آفریقای جنوبی را 
محکوم می کند، در دوران سیاسی خود همواره تصرف زمین های فلسطینیان توسط 
اســرائیل را تأیید کرده است. ریاکاری او به همین جا ختم نمی شود. او حق آفریقای 
جنوبی برای تصمیم گیری درباره  زمین هایش را انکار می کند، درحالی که خود، آشکارا 
به دنبال تسلط بر سرزمین های خارج از آمریکا است. او پیش تر ایده  خرید »گرینلند« 
از دانمارک را مطرح کرده، درباره  تصرف کانادا صحبت کرده، تصاحب کانال پاناما را 

بررسی کرده، و اکنون بی پروا درباره  مالکیت بر غزه سخن می گوید.
ترامپ خود را با افراطی ترین جاه طلبی های ارضی اسرائیل همسو کرده و اعلام 
کرده اســت که اسرائیل »نقطه ای کوچک« در خاورمیانه است و باید گسترش یابد. 
او در کنار افراط گرایانی مانند »بزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی اسرائیل، ایستاده است؛ 
کســی که آشکارا از گسترش اســرائیل از نیل تا فرات حمایت می کند. او همچنین 
در کنــار »دانیلا وایس«، یکی از رهبران شهرک نشــینان، قرار دارد که حتی الحاق 
بخش هایی از عربستان سعودی را در چشم انداز خود می بیند. همین مردی که اصرار 
دارد آفریقای جنوبی نباید الگوهای استعماری مالکیت زمین را تغییر دهد، مشتاقانه 
نقشــه ها را برای جاه طلبی های امپریالیستی خود بازنویســی می کند. در اسرائیل، 
رهبران جناح راست افراطی آشکارا از توسعه فراتر از کرانه باختری- به سمت اردن، 
مصر و حتی عربستان سعودی- صحبت می کنند. این دیدگاه ها حاشیه ای نیستند، 
بلکه به جریان اصلی تبدیل شده اند. نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که حدود 8۰ 
درصد از صهیونیست ها از انتقال اجباری جمعیت غزه حمایت می کنند، درحالی که 
تنها ۳ درصد از یهودیان اســرائیلی آن را غیراخلاقی می دانند. ترامپ نه تنها در برابر 
این سیاست ها ســکوت نکرده، بلکه پرچمدار آن ها شده اســت. او درحالی که ادعا 
می کند در آفریقای جنوبی از زمین داران سفیدپوست محافظت می کند، در اسرائیل 
شهرک نشینان غیرقانونی را تشویق و تقویت می کند. او برای سفیدپوستان آفریقای 

جنوبی پناهندگی ارائه می دهد، اما فلسطینیان را از ورود به آمریکا منع می کند.
تصادفی نبود که آفریقای جنوبی پیشگام شد و اسرائیل را به دادگاه بین المللی 
کیفری کشــاند و آن را به نسل کشــی در غزه متهم کرد. این دعوای حقوقی تنها 
یک چالش قضائی نیســت، بلکه یک اقدام مقاومتی قاطع اســت؛ اقدامی که تعهد 
تزلزل ناپذیر آفریقای جنوبی به مبارزه با سرکوب را به نمایش می گذارد و پیوندهای 
عمیق و گسست ناپذیر میان مبارزات علیه آپارتاید و استعمار را برجسته می کند. اما 
این شجاعت بهائی دارد. ترامپ و لابی اسرائیل مصمم اند که آفریقای جنوبی را به خاطر 
این اقدام مجازات کنند. مردم آفریقای جنوبی، آپارتاید را وقتی ببینند، می شناسند. 
»جان دوگارد«، وکیل برجسته  اهل آفریقای جنوبی و گزارشگر پیشین حقوق بشر 
سازمان ملل، یک مقایسه  روشن ارائه کرد:»آپارتاید تماماً درباره  زمین بود«. به گفته 
وی آپارتاید بر اســاس اختصاص بهترین زمین های کشور به سفیدپوستان بنا شده 
بود، درحالی که سیاه پوستان را به محروم ترین و غیرقابل سکونت ترین مناطق تبعید 

می کرد. همان الگوی تصرف زمین اکنون در فلسطین تکرار می شود.
 »نلســون ماندلا« که به خوبی از ریشه های مشترک سلطه  استعماری آگاه بود، 
هیچ گاه تردیدی در این مســئله باقی نگذاشت. سخنان او همچنان به عنوان ندایی 
برای عدالت طنین انداز است:»آزادی ما بدون آزادی فلسطینیان ناقص است«. مسئله  
اصلی این نیست که آیا آفریقای جنوبی به خاطر به چالش کشیدن آپارتاید مجازات 
خواهد شــد و یا این که آیا اســرائیل تمام حاکمیت را بر ســرزمین های اشغالی به 
دســت خواهد آورد. پرسش واقعی این است که آیا جهان بار دیگر اجازه خواهد داد 
که استعمار، نژادپرستی و آپارتاید دوباره به عنوان اصول و قواعد حاکم بر روابط بین 
دولت ها پذیرفته شــوند؟ چرا که از ژوهانسبورگ تا غزه، از پرتوریا تا کرانه باختری، 

این مبارزه یکی است.
منبع: میدل ایست  آی


